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CONSILIUL  JUDEŢEAN  ARGEŞ 

 

PROCES – VERBAL 

încheiat astăzi, 06 iulie 2020, 
în şedinţa extraordinară a Consiliului Judeţean Argeş 

 
      La orele 12,00 domnul Constantin Dan Manu, Preşedintele Consiliului 
Judeţean Argeş a deschis lucrările şedinţei extraordinare care s-a desfășurat prin 
mijloace electronice ( on-line ). Din totalul de 35 de consilieri județeni s-au 
conectat pe platforma on-line 31, fiind absenți doamna consilier județean Liliana 
Maria Turturoiu și domnii consilieri județeni Iulian Frățică, Manuel Tică și 
Victor Gabriel Vasilescu, deci şedinţa este statutară. 
 La şedinţă a participat de drept dl Ionel Voica, Secretarul General al 
Judeţului Argeş şi din partea aparatului de specialitate al consiliului judeţean: 
dna Alisa Simona Ciobanu, director executiv Direcţia Juridică Administrație 
Publică Locală.  
      Dl Preşedinte Constantin Dan Manu – Bună ziua, am convocat această 
ședință în regim de urgență pentru că așa după cum știm cu toții, printre alte 
probleme, avem o problemă mare cu UAMS Rucar. Am fost săptămâna trecută, 
o parte din personal este contaminat și lucrurile riscă să scape de sub control și 
în scop preventiv v-aș ruga să fiți de acord de a întări UAMS Rucar cu un cadru 
medical într-o primă etapă. Mi s-a spus de la grupul tehnic că suntem în cvorum 
dar pentru procedura asta este situația, este un singur punct pe ordinea de zi și 
propun să o votăm.   

 Manu – pentru! Dl Mînzînă? 

Dl vicepreședinte  Ion Mînzînă– Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu –Dl Nicolaescu ? 

Dl vicepreședinte Marius Florinel Nicolaescu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu –Dna Badiu? 

Dna consilier județean Mariana Badiu  -  Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu – Dl Bălan ?  

Dl consilier județean Iosif Bogdan Bălan – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu -  Dl Carzol? 
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Dl consilier județean Nanu Carzol – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dna Cotenescu ? 

Dna consilier județean Maria Cotenescu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Damian ? 

Dl consilier județean Haralambie Damian – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu – Dl David? 

Dl consilier județean Emilian David – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Dima ? 

Dl consilier județean Eduard Dima – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Drăguțoiu?  

Dl consilier județean Dan Drăguțoiu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu -  Dl Dumitrache? 

Dl consilier județean Radu Dumitrache – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dna Eftene Diana? 

Dna consilier județean  Eftene Diana  - Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl doctor Enache?  

Dl consilier județean Valentin-Viorel Enache – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu -  Dl Glișcă? 

Dl consilier județean Ion Glișcă – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu –Dl Iacșa? 

Dl consilier județean Aurel Iacșa – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Ilie? 

Dl consilier județean Ion Ilie – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu  - Dl Iliescu? 

DI consilier județean Gheorghe Iliescu – Pentru! 
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Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Jinga? 

Dl consilier județean Valerian Jinga – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu -  Dl Manole? 

Dl consilier județean Marius Manole – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Mărășoiu? 

Dl consilier județean Dorin Mărășoiu -  Pentru. 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Nae?  

Dl consilier județean Eugen Nae – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Negoescu? 

Dl consilier județean Vasile Negoescu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dna Popa? 

Dna consilier județean Cristina Popa – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dna Popescu Cristina? 

Dna consilier județean Cristina Popescu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Postelnicescu Marius? 

Dl consilier județean Marius Postelnicescu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu – Dl Șerban? 

Dl consilier județean Constantin Serban – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Tecău? 

Dl consilier județean Florin Grigore Tecău – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Tudor? 

Dl consilier județean Mihail Tudor – Pentru! 
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- I - 

 
Trecându-se la punctul  I  al ordinii de zi - Proiect de hotărâre privind 

actualizarea Statului de funcții al Unității de Asistență Medico-Socială Rucăr. - 
Dl  Preşedinte Constantin Dan Manu  a spus: 
 
       Manu pentru, dl Mînzînă?  

Dl vicepreședinte  Ion Mînzînă– Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu –Dl Nicolaescu ? 

Dl vicepreședinte Marius Florinel Nicolaescu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu –Dna Badiu? 

Dna consilier județean Mariana Badiu  -  Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu – Dl Bălan ?  

Dl consilier județean Iosif Bogdan Bălan – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu -  Dl Carzol? 

Dl consilier județean Nanu Carzol – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dna Cotenescu ? 

Dna consilier județean Maria Cotenescu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Damian ? 

Dl consilier județean Haralambie Damian – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu –  Dl David? 

Dl consilier județean Emilian David – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Dima ? 

Dl consilier județean Eduard Dima – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Drăguțoiu?  

Dl consilier județean Dan Drăguțoiu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu -  Dl Dumitrache? 
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Dl consilier județean Radu Dumitrache – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dna Eftene Diana? 

Dna consilier județean  Eftene Diana  - Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl doctor Enache?  

Dl consilier județean Valentin-Viorel Enache – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu -  Dl Glișcă? 

Dl consilier județean Ion Glișcă – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu –Dl Iacșa? 

Dl consilier județean Aurel Iacșa – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Ilie? 

Dl consilier județean Ion Ilie – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu  - Dl Iliescu? 

DI consilier județean Gheorghe Iliescu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Jinga? 

Dl consilier județean Valerian Jinga – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu -  Dl Manole? 

Dl consilier județean Marius Manole – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Mărășoiu? 

Dl consilier județean Dorin Mărășoiu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Nae?  

Dl consilier județean Eugen Nae – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Negoescu? 

Dl consilier județean Vasile Negoescu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dna Popa ? 

Dna consilier județean Cristina Popa – Pentru! 
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Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dna Popescu Cristina? 

Dna consilier județean Cristina Popescu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Postelnicescu? 

Dl consilier județean Marius Postelnicescu – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu – Dl Șerban? 

Dl consilier județean Constantin Serban – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Tecău? 

Dl consilier județean Florin Grigore Tecău – Pentru! 

Dl Președinte Constantin Dan Manu - Dl Tudor? 

Dl consilier județean Mihail Tudor – Pentru! 

 
      Proiectul de hotărâre a fost votat în unanimitate. 
      S-a adoptat Hotărârea nr. 161 

    

Dl Președinte Constantin Dan Manu  - Vă mulțumesc mult de tot. În această 
săptămână pe care am încheiat-o, spre informarea dumneavoastră, legat de 
COVID, Spitalul Valea Iașului, spital aflat în coordonarea noastră, a intrat 
100% în bătălia cu Covid, suspecții ne mai fiind nevoie să mai stea o perioadă 
de timp pentru că testăm în trei laboratoare de genetică moleculară din județul 
Argeș, am mai suplimentat paturile pentru pozitivi, de asemenea secția 
exterioară a spitalului județean început să funcționeze de pe 1 iulie, deci tot de 
săptămâna trecută, care este aici pe Bulevardul Eroilor iar în cadrul spitalului 
județean, etajul 8, s-a transformat în această perioadă de timp în secție 
medicală 2 pentru pacienți care sunt în așteptare, ca să nu mai aștepte în cortul 
din curtea spitalului.  Este lesne de înțeles că pe această caniculă mi s-a părut 
omenește ca să se facă acest gest. Începând de astăzi, toată infrastructura 
privind secțiile de boli infecțioase și extinderea ei cu câteva paturi aflată la 
centrul de diagnostic și tratament va fi funcțională, Doamne ajută să nu avem 
bolnavi și pot să spun cât se poate de obiectiv, medici au și ei problemele lor și 
capacitatea noastră de internare si de supraveghere a celor cu simptomatologie 
este destul de greoaie și bineînțeles limitată la numărul de paturi, din nefericire 
noi, cetățenii, nu respectăm toate recomandarile care sunt și ar trebui să fie 
obligatorii, iată că avem din nou un număr mare de contaminare, astăzi mă 
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aștept să fie mai mult pentru că ieri nu s-a lucrat și ceea ce s-a dat publicității 
pentru județul Argeș astazi, va fi un rezultat de sâmbătă dar să nu vă speriați 
foarte tare pentru că mâine sigur o sa fie diferit pentru se va lucra cel puțin la 
laboratorul din Pitești pentru două zile. Și sunt sigur că și celelalte laboratoare.  
Eu vă doresc o zi bună, minunată, să avem grijă de noi, să ne ferească 
Dumnezeu de o simptomotologie și de contaminare.  

      
     Şedinţa s-a încheiat la ora 12.15.   

 

P R E Ş E D I N T E, 

 

Constantin Dan MANU 

 

 

 

                                                     SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI,  

                                                                             

                                                                       Ionel VOICA 


